Walterum appositis ; Promittentes eadem salva custodire quantum duraverint, sicut alia ecclesie nostre vestimenta, ad dictum usum, et ad accommodandum et deliberandum ad Capellam de Maychan, et ad Capellanam Sancti Thome prout superius est expressum : Et hoc omnibus quorunq[ue] interest tenore presentium significamus. In ejus rei testimonium huic parti indentate penes dictum Capitulum remanenti, sigillum mei Walteri est appensum : Alteri vero parti penes dictum Walterum remanenti, sigillum commune Capituli nostri est appensum. Data apud Glasgu duodecimo die mensis Julij anno gratie 1320.

---

### INSTRUMENTUM DE VESTIMENTIS DATIS ECCLESIE GLASGUENSI PER ALANUM STEWART DOMINUM DE DERNELE.

In Dei nomine. Amen. Per hoc prefens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, Quod anno ab incarnatione ejusdem secundum computationem regni Scotie 1429 ; Mensis Februarij die secunda, Indictione octava, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Martini divina providentia pape V. anno 13<sup>uo</sup>. In presentia venerabilium virorum Magistrorum Johannis de Hawyk Precentoris ecclesie Glasguensis, tunc vicem gerentis Decani, aliorumque Canonicorum dictae ecclesie, mei Notarij et testium subscriptorum ; Nobilis vir Alanus Stewart Dominus de Dernele, in honorem Dei omnipotentis, Beate Marie Virginis, et Sancti Kentigerni Confessoris, concessit et libere donavit dictae ecclesie Glasguensi ac magno altari ejusdem, in perpetuo, unum vestimentum de rubeo vel velo [velveto?] viz. Casulam, Albam, Anic tam, Cingulum, Stolam, et Manipulum ; cum duobus pannis, de imaginibus broudatis, uno videlicet ante altare, et alio supra altare ; Et cum uno pallio et frontali broudato de eodem. Que ornamenta dicto altari assignavit, et dictam ecclesiam in possessionem predicatorum ornamentorum posuit et misit, et de eisdem investivit : Et dictus Dominus de Der-

nele quotiens opus fuerit, et dictis ornamentiis indigeat, habebit illa in usum suum. Et si contingat, dictum Dominum de Dernele decedere, vel se ad partes transmarinas disponere, dictum vestimentum cum pannis broudatis et aliis partibus suis, pure simpliciter et sine aliqua conditione, in dicta ecclesia, et cum dicto Capitulo perpetuis temporibus futuris remanebit. Super quibus omnibus et singulis prefatis Dominus Magister Johannes Precentor, nomine dicti Capituli petuit a me Notario fieri publicum instrumentum. Acta fuerunt hec in dicta ecclesia Glasguensi, anno, mense, die, inductione, et pontificatu quibus supra. Cui quidem instrumento dictus Alanus Dominus de Dernele, suum sigillum apponere promisit; Presentibus circumspectis viris Magistro Gilberto de Park Rectore ecclesie de Colbantoun et Domino Thoma Marshall vicario ecclesie de Kylwynyn dioceos Glasguensis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Hawyk Presbyter Glasguensis dioceos, Publicus auctoritate imperiali Notarius, &c.

### ORDINATIO ANDREÆ EPISCOPI GLASGUENSIS DE OFFICIO SACRISTÆ, ET ORNAMENTIS EC- CLESIÆ.

ANDREAS Dei et apostolice sedis gratia Episcopus Glasguensis, universis et singulis ad quorum notitiam presentes litere pervenerint salutem in omnium Creatore: CUM autem Ecclesiam venerari fit fidem Dei dilatare, et ipsius ministros multiplicare, fit palmites seu doctores Sancti Spiritus instinctu divinitus augmentare; Cujus Ecclesie ministri innocentes et Sancti, a peccatoribus segregati, nullam habentes maculam, angulum, neque rugam; in summitate capitis crines habentes rasos, et coronam rotundam ob innocentia signum, et familiariter cum Christo singulare conubium, cui in innocentia vite, morum honestate, et aliarum virtutum tanquam splendoribus lampadis, in exemplar aliorum, semper toto cordis

affectu, et etiam corporum et indumentorum ostentione, ministrare nitan-  
tur; quam sanctius prout poterunt etiam honestius atque decentius juxta  
facultatis sue vires, cum ecclesiis et altarium ornamenti nitidis, candi-  
dis, atque decore, quibus illud divinissimum ac sacratissimum Sacramentum  
corporis et sanguinis Domini nostri Ihesu Christi pro peccatis vivorum et  
mortuorum, quotidie per ministrorum manus tractatur, immolatur et sumi-  
tur, in quo est salus unica, vita, et resurrectio nostra, per quem (quod) sal-  
vati et liberati sumus. Igitur ob honorem et laudem Dei omnipotentis, ac  
divini cultus augmentationem, et ipsius (ipsorum) ministrorum decorati-  
onem et ornamentum, una de consensu et assensu capitulo nostri, vocatione  
legitime facta, ac tractatu solenni diligenter prehabito, Creamus, Erigimus,  
et Ordinamus, unum custodem ornamentorum et ecclesie nostre antedictae  
perpetuum, sub certo modo et forma, prout inferius continetur: INPRI-  
MUS, Quod Capellanus constitutus ad celebrandum pro anima quondam  
bone memorie Reverendi in Christo Patris et Domini, Domini Willelmi  
Turnbull precessoris nostri, semper sit custos nostre ecclesie; Ita  
quod ipsa Capellania, quam primum ipsam vacare contigerit, per ceßum  
vel deceßum Domini David Burunton nunc postcessoris ejusdem, sit pro  
perpetuo annexa eidem officio custodis; Cui etiam officio Annectimus,  
Unimus, atque Incorporamus, in augmentum sue sustentationis et cure,  
omnes et singulos illos proventus, commoditates, et redditus quos ha-  
buit P. presens noster sacrista, vocatus interior sacrista, una cum decem  
marcis debitis ex Prebenda de Kumnok, in primeva sua creatione, alias  
datis ad sustentationem puerorum in dicta ecclesia nostra ministranti-  
um: Cujus summe solutio fiet eidem custodi, ad quatuor anni terminos  
solitos et consuetos pro hujusmodi pueris antedictis. ITEM, Nos Epif-  
copus Andreas antedictus, fibi unam marcam concedimus, divine carita-  
tis intuitu, in sue portionis augmentationem, una cum mansione ubi com-  
modius fieri poslit. Et Ego Patricius Leche Cancellarius dictae ecclesie  
Glasguensis, unam dimidiam marcam similiter ut prefertur per dominium  
meum Glasguense eidem concedo. Ipse vero custos continuam et per-  
sonalem faciet residentiam in civitate nostra Glasguensi, qualibet nocte,  
personaliter et non per ministrum; in ecclesia pernoctabit, ac usque ad  
meridiem in ecclesia personaliter intererit, in suo officio ministrando quo-  
tidie; omnia ornamenta ecclesie que sunt infra illam clausuram seu in-

grefsum ad chorum per tres transitus Anglice et vulgariter nuncupatos *The Gemaduris*, in choro, et in utroque latere ejusdem chori, similiter custodiet et gubernabit ; ac hujusmodi ornamenta et indumenta erupta confuet, corriget, et reformabit, viz. cappas, casulas, tunicas, Dalmaticas, albas, stolas, manipulos, ac lintheamenta altarium sequentium, viz. Magni altaris, Sancte Crucis, Beate Catharine, Sancti Martini, et Beate Marie Virginis in ecclesia inferiore tantum servabit in capitulo ; Ac ipsa ornamenta ministris ecclesie vel aliis ministrabit ac deliberabit cum discretione, semper ad honorem Dei ; ac hujusmodi ornamenta munda servabit et mundari faciet semper et quando prout expediens fuerit vel optimum ; ceram, vinum, et luminaria ministrantibus debite ministrabit, et post ministerium omnia dimissa diligenter conservabit. Hujusmodi autem beneficium, incompatibile fit cum quoconque alio beneficio, secundum tenorem institutionis ejusdem capellanie. ITEM, Ut ipse custos ponat ornamenta altarium, Thapetas, et reliquias ac alia ostendat festis majoribus et aliis sicut decet et consuetum est, ita quod ipse custos celebrabit pro anima recolende memorie Domini Willelmi Turnebull predecessoris nostri, secundum formam et tenorem sue fundationis apud altare Sancte Catherine. ITEM, Quod ipse custos semper incedat ministrando cum suo superpellicio honesto et candido, ac in processionibus locum habeat ante vicarios chori, ipsam processionem regulando et regulariter faciendo. ITEM, Ut ministros ecclesie divina celebraturos, et maxime ad magnum altare, et altare Beate Virginis Marie diligenter adornet, penes indumenta sacerdotalia pro suis corporibus assumenda. ITEM, Quod ipse custos de suo officio sacrifatarie, quolibet anno, scilicet in festo Pentecostes, faciet suum computum Presidenti et Capitulo : Et si hujusmodi custodem abesse contigerit, penam statutam in hujusmodi capellanie creatione impositam, ipso facto incurrat ; Et etiam fine aliqua citatione seu vocatione quoconque ; Scilicet, Ita ut non ultra quindenam se absentet sub pena privationis ipso facto ; et alias absens a suo ministerio quotidiano punietur pariformiter, sicut vicarii ministrantes, qui se a suis horis absentant : Et si aliis modis delinquat penes ea que concernunt suum officium, et custodias et reformationes eorum que sibi committuntur, punietur et corrigetur ad arbitrium Prelati seu Presidentis et Capituli, secundum quod causa seu delicti qualitas seu quantitas exigit et requirit. Et punietur

arbitrarie quolibet die Sabbati per Presidentem et Capitulum. ITEM, Quod singulis diebus Sabbatorum in capitulo interfit. ITEM, Quod habitum Prebendarii de Kumnon conservet et fibi ministrari faciet prout opus erit; et fidelem obedientiam Prelato, Presidenti, et Capitulo semper servabit. ITEM, Ut defectus capellanorum pro defunctis institutorum in hac ecclesia scribat, et quolibet die Sabbati sine favore inter alios defectus legat, sicut coram Deo in die Judicii velit respondere. ITEM, Ut reliquias A. B. &c. reverenter custodiat, et certis diebus solennibus ob devotionem populi consuetam, custodiet et exponat; et iterum in suas capas reponat; ac oblationes recipiat. Iterum [ITEM?] quotidianos calices de argento deauratos, scilicet A. B. &c. custodiat, et celebrantibus deliberet, et iterum reportatos acceptet, suis locis claudet et diligenter custodiet. Ac ut semper maneat ad voluntatem Prelati et Presidentis et Capituli, sic quod additionem, mutationem, seu innovationem benigne suscipiat secundum quod causa, status, et tempus requirit. ITAQUE huic fundationi semper possit aliquid addi vel detrahi ex causa rationabili, ob honorem Dei, commodium ecclesie, cum secundum varietatem temporum statuta quandocunque variantur humana. Ac fibi concessa non alienabit, nec ad feudifirmam concedet; atque omnia et singula fideliter observanda, tactis sacrofancis Dei Evangelii, corporale prestabit juramentum. IN QUORUM omnium et singulorum premisflorum veritatem, sigillum prefati Reverendi in Christo Patris, una cum figillo communis Capituli Ecclesie Glasguensis presentibus est appensum apud Glasgu 12<sup>mo</sup> die mensis Maij, in vigilia, viz. Pentecostes, solemni tractatu et capitulari congregacione desuper congregata, anno Domini 1459, et consecrationis dicti Reverendi Patris anno 4<sup>to</sup>.

From the preceding ordinance of the Bishop, it might be inferred that it was the first institution of the office of Sacristan; but the following deeds show that there was a Sacristan long before, and that the Bishop only regulated the office of new.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS SUPER  
CONVENTIONE INTER ROBERTUM THESAUR-  
ARIUM GLASGUENSEM, ET ALANUM PERPET-  
UUM EJUSDEM ECCLESIÆ VICARIUM.

OMNIBUS Christi fidelibus presentes literas inspecturis, Robertus miseratione divina Ecclesie Glasguensis minister humilis, salutem in Domino sempiternam: Cum inter Dominum Robertum Thesaurarium, euudemque Sacristam ecclesie nostre Glasguensis predicte, ex parte una, et Dominum Alanum perpetuum vicarium ejusdem ecclesie ex altera, magna controversie materia fuisset exorta, super quibusdam oblationibus et obventionibus, quas utraque pars dicebat ad se pertinere. Tandem predicte partes, pro bono pacis, sponte et libere se supposuerunt ordinationi nostre alte et basse; se per fidem et juramentum corporaliter prestitum astringentes, et fideliter promittentes, quod nostram ordinationem super dictis oblationibus et obventionibus acceptabunt et perpetuo observabunt pro tempore vite Sacriste predicti: Et quod nunquam per se nec per alium contra istam ordinationem nostram in aliquo venient aut facient, nec contra fieri procurabunt. Nos igitur, jure utriusque partis intellecto plenius et discusso, de consensu utriusque partis, necnon de unanimi consenu et confilio Capituli nostri Glasguensis, et in pleno Capitulo, in modum qui sequitur duximus ordinandum viz. Quod Dominus Thesaurarius predictus ratione Sacristarie percipiet denarios cere, oblationes candelarum die Purificationis Beate Virginis; et candelas seu luminaria defunctorum: Et Dominus Alanus predictus perpetuus vicarius ejusdem ecclesie, nomine vicarie, percipiet omnes alias oblationes, obventiones et cetera minuta, ad vicariam ecclesie predicte spectantium: Et in hujus ordinationis nostre testimonium et probationem pleniorem, sigillum

nostrum una cum sigillis predicatorum Domini Roberti Thesaurarii, et Domini Alani vicarii, presentibus est appensum. Datum apud Glafgu die Jovis proxima ante festum Sancti Marci Evangeliste anno gratie, 1293.

N. B. This date seems to be anterior to the feu right granted by Alan the Vicar and Sacristan to John of Carric. For Robert the Treasurer was at this time Sacristan. It would appear that Alan succeeded Robert in the office of Sacristan; this feu right must have been granted after 1293.

CARTA ALANI PERPETUI VICARII DE GLASGU  
QUA DAT SACRISTIS ECCLESIAE PECIAM TER-  
RÆ APUD GLASGU.

OMNIBUS has literas vifuris vel audituris, Alanus perpetuus vicarius ecclie Glasguensis, et ejusdem ecclie Sacrista, Salutem. Noverit universitas vefra me de confensu Capituli dicte ecclie, pro me et succeſſoribus meis Sacristis, Conceilifice, et ad feudifirmam Dimiffice, nomine dicte Sacristarie, Domino Johanni de Carric Capellano tunc parochiali de Glasgu, Totam illam terram que tunc erat vacua, cum omnibus pertinentiis suis, jacentem infra burgum de Glasgu, ex opposito Fratrum Predicorum de Glasgu in longum et latum, inter terram Malcolmii dicti Scotti ex parte aquilonali, et Venellam sive viam que est dictorum fratrum ex parte australi; Tenendam et habendam dicto Domino Johanni et heredibus suis et affignatis, libere quiete et pacifice in perpetuum; Reddendo inde annuatim milii et succeſſoribus meis Sacristis, Tres solidos argenti, viz. decem et octo denarios ad festum Pentecostes, et decem et octo denarios ad festum Sancti Martini in hyeme; Et sic de anno in annum, et de termino in terminum fiet solutio dictae feodifirme in perpetuum: Et Ego Alanus et succeſſores mei Sacriste dictam terram cum suis pertinentiis dicto Domino Johanni et heredibus suis ac affignatis contra omnes homines et feminas in perpetuum Warantizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus literis appofui: Et

ad majorem rei geste securitatem, figilla officialitatis Glasguensis, et communis ejusdem, presentibus apponi procuravi. His testibus Johanne Dubber, Johanne filio Waldevi, tunc Ballivis de Glafgu, Rogero Helterer, Johanne filio suo, Rodulpho Saryn, Johanne Ivet, Johanne filio Alani, et aliis.

---

### DONATIO JOANNIS (CAMERON) EPISCOPI, TERRARUM DE COLLYWHATTRIG SACRISTARIE ET LUMINARIBUS ECCLESIE GLASGUENSIS.

IDEM Johannes Episcopus magnam penuriam fere (ceræ) in ecclesia sua Glasguensi videns, ob ipsius fere caritatem, propter quod in dicta ecclesia, luminaria congruentia, in ecclesie scandalum sepius defecerunt; Terras ecclesiasticas seu elemosinarias de Collyuhattrigis infra vicecomitatum de Drumfries jacentes, que quidem terre cum pertinenciis ad Episcopi Glasguensis qui pro tempore fuerit dispositionem pertinent pleno jure, in augmentum seriorum (cereorum) et luminariorum, cum sui Capituli consensu Donavit et Concessit; Sic quod Sacrista qui pro tempore fuerit, de dictis terris sicut de aliis redditibus et elemosinis datis et ordinatis pro sustentacione et onere luminariorum et seriorum, (cereorum) ac ornamentorum magni altaris disponat, et de sua ministracione juxta antiquam et laudabilem consuetudinem compotum et rationem singulis annis reddere teneatur; Ita quod ante omnia de redditibus illarum terrarum, ac redditibus aliis et elemosinis donatis et assignatis in sustencionem luminariorum juxta ecclesie Glasguensis excellenciam, dignitatem, et honorem congrue et sufficienter sit provisum. Et si quid restaverit, illud in usum albarum lintheaminum et ceterorum ornamentorum magni altaris ut premissum est fideliter et utiliter expendatur.